12 北京东升博展投资管理有限公司 1.00% 有限合伙人

13
西藏商汤创业投资管理有限责任公

司
1.00% 有限合伙人

14 广东鸿发投资集团有限公司 1.00% 有限合伙人

15 比亚迪汽车工业有限公司 1.00% 有限合伙人

16 石家庄高新区科发投资有限公司 0.94% 有限合伙人

17 国投招商 0.10%
执行事务合

伙人

18
上海新坤道吉资产管理中心（有限

合伙）
0.10% 有限合伙人

19
中丽（天津）产城融合发展基金合

伙企业（有限合伙）
0.06% 有限合伙人

3、国投招商

先进制造基金与京津冀基金的执行事务合伙人均为国投招商，其具体情况如

下：

企业名称 国投招商投资管理有限公司

统一社会信用代

码
91130600MA094UG35F

法定代表人 高国华

企业类型 其他有限责任公司

蜂巢能源科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-103

注册地址 河北省保定市容城县罗萨大街东奥威路北

主要生产经营地 北京市

注册资本 10,000 万元

成立日期 2017 年 9 月 29 日

主营业务 股权投资，与发行人主营业务无关

股权结构

序号 名称 持股比例

1 中国国投高新产业投资有限公司 20.00%

2 招商局资本管理有限责任公司 20.00%

3 常州星宇投资管理有限公司 15.01%

4 上海新坤道吉资产管理中心（有限合伙） 10.00%

5 青岛海尔科技投资有限公司 5.01%

6 北京东升博展投资管理有限公司 5.01%

7 北京诺禾致源科技股份有限公司 5.01%

8 深圳市宝田投资有限公司 5.01%

9 比亚迪股份有限公司 5.01%

10 菲仕绿能科技（北京）有限公司 4.97%

11 北京水木华研投资管理有限公司 4.97%

国投招商具有私募基金管理人资格，其机构类型为私募股权、创业投资基金

管理人，登记编号为 P1068478。

九、公司股本情况

（一）本次发行前后公司股本结构

本次发行前，公司已发行股份总数为 324,318.2011 万股，本次发行的股票数

量占公司发行后总股本的比例不超过 25%（行使超额配售选择权之前），不涉及

股东公开发售股份。本次发行可以行使超额配售选择权，采用超额配售选择权发

行股票数量不超过首次公开发行股票数量的 15%。若公司本次发行股份数量为

108,106.0670 万股，本次发行前后公司的股本结构如下（不考虑行使超额配售选

择权）：

单位：股

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 保定瑞茂 1,277,689,600 39.40% 1,277,689,600 29.55%

蜂巢能源科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-104

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

2 先进制造基金 194,796,920 6.01% 194,796,920 4.50%

3 京津冀基金 156,059,028 4.81% 156,059,028 3.61%

4 碧桂园创投 145,654,474 4.49% 145,654,474 3.37%

5 中银基金 84,467,593 2.60% 84,467,593 1.95%

6 讯奇科技 70,270,536 2.17% 70,270,536 1.63%

7 深创投基金 69,728,206 2.15% 69,728,206 1.61%

8 建源基金 61,980,627 1.91% 61,980,627 1.43%

9 北京瑞远 51,398,599 1.58% 51,398,599 1.19%

10 中津创新 46,485,471 1.43% 46,485,471 1.07%

11 珠海环宇 46,485,471 1.43% 46,485,471 1.07%

12 杭州凌智 46,457,176 1.43% 46,457,176 1.07%

13 盐城丰诚 43,638,003 1.35% 43,638,003 1.01%

14 常州启泰一号 42,233,796 1.30% 42,233,796 0.98%

15 北京新动力基金 42,233,796 1.30% 42,233,796 0.98%

16 上饶滨星新能源 42,162,322 1.30% 42,162,322 0.98%

17 湖州海松 40,674,787 1.25% 40,674,787 0.94%

18 苏州铧兴创投 38,737,892 1.19% 38,737,892 0.90%

19 四川能投 34,432,563 1.06% 34,432,563 0.80%

20 马鞍山支点投资 30,990,314 0.96% 30,990,314 0.72%

21 天津鼎晖洪立 28,248,756 0.87% 28,248,756 0.65%

22 长城控股 28,155,864 0.87% 28,155,864 0.65%

23 杭州淼智 27,116,524 0.84% 27,116,524 0.63%

24 湖州云菏 23,242,735 0.72% 23,242,735 0.54%

25 海亮九智 22,627,113 0.70% 22,627,113 0.52%

26 芜湖旭鼎二号 21,825,511 0.67% 21,825,511 0.50%

27 厦门国贸海通鹭岛 21,126,330 0.65% 21,126,330 0.49%

28 高安安昫 19,888,616 0.61% 19,888,616 0.46%

29 三一重工 19,368,946 0.60% 19,368,946 0.45%

30 华舜企管 19,368,946 0.60% 19,368,946 0.45%

31 天津能清 18,310,400 0.56% 18,310,400 0.42%

32 民生紫峰 17,044,673 0.53% 17,044,673 0.39%

33 天津能智 15,575,000 0.48% 15,575,000 0.36%

蜂巢能源科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-105

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

34 海南开弦 15,495,157 0.48% 15,495,157 0.36%

35 长三角产业创投 15,495,157 0.48% 15,495,157 0.36%

36 深圳舰鹏永智 14,616,272 0.45% 14,616,272 0.34%

37 广东德载厚启荣 14,077,932 0.43% 14,077,932 0.33%

38 天津和谐海河 14,077,932 0.43% 14,077,932 0.33%

39 思柏投资 14,054,107 0.43% 14,054,107 0.33%

40 杭州中财资本 14,054,107 0.43% 14,054,107 0.33%

41 湖州铃轩 13,870,064 0.43% 13,870,064 0.32%

42 常州启泰三号 13,351,402 0.41% 13,351,402 0.31%

43 广州小鹏汽车 13,351,402 0.41% 13,351,402 0.31%

44 人保科创基金 12,648,697 0.39% 12,648,697 0.29%

45 湖州碳达锋 12,648,697 0.39% 12,648,697 0.29%

46 宁波鑫珩 11,621,368 0.36% 11,621,368 0.27%

47 弘毅泓皓 11,621,368 0.36% 11,621,368 0.27%

48 广东德载厚嘉延 11,621,368 0.36% 11,621,368 0.27%

49 天津能久 11,166,100 0.34% 11,166,100 0.26%

50 上海澈维 10,912,755 0.34% 10,912,755 0.25%

51 宁波轩礼 10,048,687 0.31% 10,048,687 0.23%

52 天津能安 9,485,000 0.29% 9,485,000 0.22%

53 湖北小米基金 7,747,578 0.24% 7,747,578 0.18%

54 南京创鼎铭和 7,747,578 0.24% 7,747,578 0.18%

55 宁波杉晖创投 7,747,578 0.24% 7,747,578 0.18%

56 国盛欣能 7,747,578 0.24% 7,747,578 0.18%

57 青岛松璞 7,729,759 0.24% 7,729,759 0.18%

58 湖北凯辉基金 7,038,966 0.22% 7,038,966 0.16%

59 江峡绿色产业投资 7,027,054 0.22% 7,027,054 0.16%

60 星宇股份 7,027,054 0.22% 7,027,054 0.16%

61 珠海广发信德创投 7,027,054 0.22% 7,027,054 0.16%

62 江苏疌泉 7,027,054 0.22% 7,027,054 0.16%

63 北京中移和创 7,027,054 0.22% 7,027,054 0.16%

64 张家港泰康乾贞 7,027,054 0.22% 7,027,054 0.16%

65 湖州芯磁源 6,324,348 0.20% 6,324,348 0.15%

蜂巢能源科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-106

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

66 广西陆海新通道 6,198,063 0.19% 6,198,063 0.14%

67 厦门海通金圆 5,631,173 0.17% 5,631,173 0.13%

68 中俄能源基金 5,621,643 0.17% 5,621,643 0.13%

69 宁波天鹰合创 4,427,044 0.14% 4,427,044 0.10%

70 杨红新 4,000,000 0.12% 4,000,000 0.09%

71 上海翮沐 3,873,789 0.12% 3,873,789 0.09%

72 珠海鼎信华博 3,513,527 0.11% 3,513,527 0.08%

73 深圳大族创投 3,513,527 0.11% 3,513,527 0.08%

74 厦门国贸产业基金 2,815,586 0.09% 2,815,586 0.07%

75 厦门鼎晖景润 2,670,280 0.08% 2,670,280 0.06%

76 深圳招银基金 2,324,274 0.07% 2,324,274 0.05%

77 宜春鑫珩 2,269,738 0.07% 2,269,738 0.05%

78 湖州锦誉 2,108,116 0.07% 2,108,116 0.05%

79 鲁优投资基金 1,756,763 0.05% 1,756,763 0.04%

80 会成企管 1,721,628 0.05% 1,721,628 0.04%

81 广东德载厚嘉辰 1,686,493 0.05% 1,686,493 0.04%

82 江苏讯唐物流 1,407,793 0.04% 1,407,793 0.03%

83 深圳国之兴 702,705 0.02% 702,705 0.02%

84 本次发行股份 - - 1,081,060,670 25.00%

合计 3,243,182,011 100% 4,324,242,681 100%

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
本次发行前前十名股东持股情况

持股数量（万股） 持股比例

1 保定瑞茂 127,768.96 39.40%

2 先进制造基金 19,479.69 6.01%

3 京津冀基金 15,605.90 4.81%

4 碧桂园创投 14,565.45 4.49%

5 中银基金 8,446.76 2.60%

6 讯奇科技 7,027.05 2.17%

7 深创投基金 6,972.82 2.15%

蜂巢能源科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-107

序号 股东名称
本次发行前前十名股东持股情况

持股数量（万股） 持股比例

8 建源基金 6,198.06 1.91%

9 北京瑞远 5,139.86 1.58%

10 中津创新 4,648.55 1.43%

合计 215,853.11 66.56%

（三）本次发行前公司前十名自然人股东情况及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 1 名自然人股东，其在公司担任的职务情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 公司任职

1 杨红新 4,000,000 0.12% 董事长、总经理

（四）有关公司股本中的国有股份或外资股份的说明

1、国有股份情况

本次发行前，公司共有 2 家国有股东，分别为四川能投、中津创新。

截至本招股说明书签署日，四川能投持有公司 3,443.26 万股股份，持股比例

为 1.06%。根据《上市公司国有股权监督管理办法》，四川能投属于国有股东，

应标注国有股标识。2022 年 5 月 19 日，四川省政府国有资产监督管理委员会印

发《关于蜂巢能源科技股份有限公司国有股东标识管理有关事项的批复》（川国

资产权〔2022〕20 号），对四川能投作为国有股东的标识认定进行了批复，确

认股东标识为“SS”。

截至本招股说明书签署日，中津创新持有发行人 4,648.55 万股股份，持股比

例为 1.43%。根据财政部资产管理司《关于统一办理上市公司国有股东标注“SS”

或“CS”标识的通知》（财资便函〔2018〕83 号），2017 年 1 月 1 日后需要加

注、调整、取消“SS”标识或“CS”标识的，国有股东或国有实际控制企业股

东持相关经济行为批复文件或国有资产产权登记表，自行联系中国证券登记结算